
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.01.17.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.01.1 7.1 - TP - ABERTURA: 06 d e 

fevereiro d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço Global. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UMA 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE BOMBAS NO MUNICÍPIO DE 

ITAPAJÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. 

Informações: Aven ida Antônio Pereira d e Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE 

ou (85) 3346.1015 d e 08:00 às 12:00h ou pe lo site w w w . t c m . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . 

José M a c Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE JANEIRO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


f & r s - g * 

: i-arS §§-
11? 

s r ü . § § S 

Sgís* 
5 ^ 3 

L 5.' 5" * 
! £ 2 3 ,> 

f | g 8 
• ? S' g 
- < s cl 
-.Qi' = 

. íf 3' 53 

ri71?' S 
sr * a 

H soe 
5.1 l . S i 

~ i> 3; 

i | g l 

Õ ' « ! .r. CS 
• O. .t ( 

:*? s 1 Í> 8 
. S i s 

z l í c5i 

o a ° » « 

§518? 
T»«t 3 á; 5 

i S « 2 § 8 O 

o « 
s. 

- g 5 

111-

l i s s s 

' 3 S. 

1.11 
3 Si ~-

p 5 
i > s 

S. o Ê 
Q 5 p 

8 1 
§ f - i 

s 5 ? 8 
: -e * 2 5 

1 8 <% 

3 1 . 
5i> = > S É & 

Ir * 

3 »* 3 
g =3 8-! 

; I 5 
I I £• 

c N >=L i 
" £ 55* O j 

^ 5 2 o 

3 B n S 9 
• S 5 — ÍT S 

^ ~ Q « " 

5 P o S ro =. o ã * 

I § 8 
r a = í *• 1» s â 

' i 
f Í3 O ^ 

i ?_.« p 

? l P Í , ° 
i g s l 
í 2 p 
»»«» 
. . o s 8 
i~ . a; s 
3 £ O 
• O s " 

f - s i 
U S 

g S i 
t o s 5<° 

I aí 
rj =• S S a. 

C; > ^ 

I I § ' 
~ * 

tf 1( 
: st 

~ ° 5* • 
K m 8 
S > ° = €. 
- .~ T i a » 
ia s 2 " 

• , t í ? 
s' í e a --g « 

o,—, * 
3 BI O 

•??§f 1 
I j Sr. o-

sSjS I 
oi ç ^ ^ 5 

: - 1 
; " 

? K S 

5 íi a 
•8 

s ! I i a g | » 

P 11 2 

é ^ c 
5 i 3 a. 

5 & è 
- e i 
" t f 
| | o 
S q ,„ 

s 1 3 a 

l l l I 
u -n « C 
O g O c £ • ® 3 
< " 12. ^ 

l . : -
£ c 

l l l = KJ 3' 3. 

§ - g O O íg. 2 

5Ts**lf Ü 5 
!-81 jr g-

: * | | S 

S 5 8 i * S i -

l l l l f g i 

=. & i5 -E ti ^ n 
S S l I a S - S a -s » » g « 
s i £ • y ã & 
" f f l f l f 

I l i l l l l 
c I o * s f > 
^ . í! 

9 - "a 
^ -.. -

a 2 t- õ 
| í . l | 

ü 2 R i » 5 8 

í * s 3 q S ~ i í s = » c 
T ; ? 

•-• : = í .1 ,s 
^ a . 5 s O' 
— w iJ O ü> 

S> (0 3 ' L' 5 = i 
| . P l | & | 8 | | -

8 f 

| g E Z » = ' 

S " -i 3 S & s : 
2 £ s 5 s• 
<" ;r =Í 3 ST ~ -

- ° I ã • ff B i 

» - o 5 2 
3 p J " 

* 2:1 

o § Ir* 

ff 3 B. 5 
3 S J 3 
<3 5 

E. S" í I T I " 

I * I l i •; 

I S I g- |< 

§9% e i 
ss. 

11 s 1 1 

o x :í 

g S. q 

n ^ ^ yi » 
g" & 3* o 

" t i . , 

; 
? •:• • .- - - . 

£ "o 

I g I 

l l l 

ò 2 1 
I I I ! 

O S, g. q 

o Ia 

o- -
9 ~L ~ 

£• u- D » y 
Si 3 . fe O -

g * » -

í 3 
ir > 

8 5-

• 3 _ " l i . - O = 0 3 

1P r * § | ! 

3 E s #.3 
* a « a. a 
Í o o c a 

•i zr rrt 7? ~ 5- « 
•5 ã = ? » o = 

§ 7 O « 
S" Õ i 

i & S "£ B a 
' f>; S" P •? S 

3 O 4 O. 
. s: (6 ® ri 

S|:ÍN 
: a. ?J a ? s 
» » = 3 & 3 

S ?í n 3 3 
• 2 ? 1 1 
! p t - s 

« 2 3 9 -^ J» 3 5 
* S 1 x s 

s S1 f s 
§ ss. § r: 

S | D 
v> ~^ Cb Q ç-

^ CO 
° 5 
, 2 2 w E 

f s t 

Í ~ 5 & 

5. •:- n 

» 18 . Z. O o 

* * 3 n 3 
S. ~. - 3 c» ã = rn = 
• N-S & C 
& S s 5. c 

£s W g a < • ~ - 1 s"s 

| 2 § n * -n £ e I 1 3 ? » = ™" 
s < í ã í í < S 

8- § s ?f 

o k w o 
^ Í?- -g <S ^ w -í w 

, a » 5 _ 

33 ® pí -
ia N J J o 
1 * 1 r 

£ = & 5, ^ 0 2 . 

2 o = c 

^ o ~" 2 

£» £ m § 

S i i 

3 9 

1 5 

• o 
2 » 

t i i r a. 33 

! a s ? 
E »-™ <=-1 
? a s f 3 
" S a i s 1 

t s | » I 
g c o S a 
» - i i S o. 

3 Ni I S 

^ . « 

" f ÊL 
3 o 
S 3 

O C 

=i 2 3 o 

51 
[ 3 0 

/TJ *ü Cl. 
S B < 8 

* # g s 

s i «s 
2 1 1 =è 

ç ^ 
3 0 £ CS. 

F « 0 

a | " o 
m -j 5| 

1 . - s o 2 i 
2 =• £ Ti 
O g J O 3 

, s. o o cr a 

,« s a--*-
! j?';s 
•| ã tt* 

% W S B 
"o 3 5 » 
: i § f l 

_ 5 > Q, 
á* _ -71 Bi 
S S B 

8 m » f J 

«ris i \ 
| O ^ 5 i í ^ » £ 

íg f s 
• L i » ! 

I 5" S C 

S g 3 5 

<t 2 =|J 

I < 1 | 

= S 3 o 
S 3 

fi- ã a g 
f S f ã 
o c - C 

: 5 i - 5 a i í r l ü S ™ 

• = 2 

: ĉ  LO — s-
:» * » • 

o o ' n 
: § 
' T 3 s s. 

* o &. «é «s* > g- f o 
o « c 

Í 3 Í » 
a 3 =: 2 : 

r f S 
; S o a 

! £ • ! § ? • 

: * 5- S fi 

X J> 

2 . o ^ 

* S 8' i 

3 a 

tt » - | « 

• í I s 

3 £ a 5 -
c ã ' " ' 
D ® JS » 
p I « a 
9- !~ z. > 

• t i 

,. 

» : ' - ; 

< S E 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN Ü 014 | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, rt° 385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2101.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO F. CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, JUNTO A S E C R E T A R I A DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA, que realizar-se-á no dia 04.02.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ee.gov.br/. Meruoca-Ce, 21 de janeiro de 2020. D?Ávila/le Araújo 
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. Q̂o-̂ -* 

*** *** *** y\ tO*^ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma públfcVque 
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2020.01.20.3, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados 
ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Mauriti/CE. Abertura: 03 de fevereiro de 
2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 22 de janeiro de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital e seus anexos nos 
endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 20 de janeiro 
de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N" 01/2020-SESA. A Prefeitura Municipal dc 
Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito 
à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 01 2020-SESA. 
cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes e consumo, destinados ao uso do SAMU, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Tianguá. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30h às 17h e no site licitações. 
tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 20 de Janeiro de 2020. Rejarley Vieira de Lima - Secretário de Saúde do Município de Tianguá. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2019.10.30.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardini/CE, torna público, que concluiu o julgamento final na fase de Proposta de Preços, referente ao Certame 
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2019.10.30.1, sendo o seguinte: A empresa Cícero Jonas de Sousa Alves fora declarada vencedora por 
apresentar melhor preço c estando os mesmos compatíveis com o Orçamento Básico e com os praticados no mercado. Maiores informações, na Sala dc 
Licitações, sito na Rua Leonel Alencar, n" 347, Centro no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 20 de Janeiro 
de 2020 - Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Apuiarés - Aviso Licitação. A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Apuiarés toma público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2020.01.13.01 - CAM. do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é 
o aquisição de combustível para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 05 de 
fevereiro de 2020, às 08:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Luís Carneiro de Azevedo, S/N - Centro - Apuiarés -
CE, das 08:00h às 12:00h. ou pelo telefone (85) 3356-1004, e no site: www.tce.ce.gov.br. Apuiarés (CE), 17 de janeiro de 2020. Marco Aurélio Almeida 
Sá - Presidente. 

FSC 

MISTO 
P30«i produzac 
a s v . ee fortes 

• trn 

, FSC C128031J 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 002/2020 - INFRA. O Município de Corcaú, através dc 
sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada dc Preços N" 002/2020 
- INFRA, sessão publica marcada para o dia 05 de fevereiro de 2020, às I0:00h. cujo objeto é a implantação de pavimentação asfáltica, conforme projeto, 
em diversas Ruas da Sede do Município de Coreaú/CE. Convênio N" 110/SEC. das Cidades/2019 - MAPP N" 4224. O referido Edital poderá ser adquirido 
no site http://municipios.tce.ce.gov.br conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55. Centro. Coreaú/CE, 
horário de 8:00h às 12:00h. 20 de Janeiro de 2020 - José Maria Moreira Filho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati torna público 
o Extrato do dos Termos Contratuais n° 20201501010001 e n° 20201501010002 referente ao Pregão Presencial n° 001/2020 -PP celebrado entre o 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati e as empresas: Dragão do Mar Comercio de Combustíveis LTDA - CNPJ n° 07.213.208/0001-
38; Posto e Transportadora Doth LTDA - CNPJ n° 00.894.481/0006-30. Objeto: Aquisição dc Combustíveis e derivados do petróleo para atender as 
necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE. Dotação Orçamentária: 0101.10.302.0403.2.001; 0101.10.302.0403.2.002; 
0101.10.302.0403.2.003; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Vigência: 15/01/2020 a 31/12/2020. Patrícia Torres Braun - Diretora Executiva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Adendo ao Edital - Concorrência Pública N" 
01/2020-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que houve publicação de Adendo ao Edital referente à Concorrência 
Pública n n 01/2020-SEfNFRA - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares urbanos e 
transporte ao destino final, para o Município de Tianguá-CE. O Adendo poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h e das 
13h30min às 17h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 17 de janeiro de 2020. Ricardo Rodrigues e Vasconcelos - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Homologação - Tomada de Preços N" 26/20I8-SOU. A Prefeitura Municipal dc 
Campos Salcs-Ce, toma público através do F.xmo. Sr. Wanderson Costa Guedes, Secretário Municipal dc Obras c Urbanismo a homologação do procedimento 
licitatório, Tomada de Preços n" 26/2018-SOU. cujo objeto é o serviços de pavimentação e urbanização do acesso ao Mirante de Nossa Senhora da Penha, 
Empresa Vencedora: Tecplan - Tecnologia. Planejamento e Construções LTDA- ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n" 06.237.592/0001-46. Valor Global: RS 
480.880,09 (Quatrocentos e oitenta mil, oitocentos e oitenta reais e nove centavos). Campos Sales/Ce, 01 de Agosto de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, n° 80, Centro, em Tauá-Ce, 
torna público que no dia 05 de Fevereiro de 2020, às 09h00min estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2101.01/2020 - CMT, cujo 
objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços relativos a serviços de assessoria técnica administrativa na área Recursos Humanos, junto a Câmara 
Municipal de Tauá/CE. O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.br. Tauá, 21 de Janeiro de 2020. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.01.17.1 - TP. Abertura: 06 de fevereiro de 2020 
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço global. Objeto: contratação dc pessoa jurídica para executar a construção dc uma pavimentação cm pedra tosca 
na localidade de bombas no Município de Itapajé, conforme especificações contidas no Projeto Básico. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo. 
353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou pelo fone (85) 3346.1015 dc 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Homologação - Tomada de Preços N° 20/2018-SOU. A Prefeitura Municipal 
de Campos Sales-Ce. torna público através do Exmo. Sr. Wanderson Costa Guedes. Secretário Municipal de Obras e Urbanismo a homologação do 
procedimento licitatório, Tomada de Preços n° 20/2018-SOU, cujo objeto é o serviços de pavimentação em paralelepípedo de diversas Ruas da Quadra G -
Sede do Município. Empresa Vencedora: Tecplan - Tecnologia, Planejamento e Construções LTDA- ME. inscrita no C.N.P.J. sob o n° 06.237.592 0001-46. 
Valor Global: R$ 518.287,74 (Quinhentos e dezoito mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos). Campos Sales/Ce, 23 de Julho de 2018. 

https://licitacoes.tce.ee
http://gov.br/
http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://bll.org.br
http://tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br

